

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 20

Caràcter: Ordinària.

Data: 21 de maig de 2014

Horari: de les 10.05 a les 10.35 hores.

Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle – President

Mateu Isern Estela

Regidora – Secretària

Irene San Gil López-Quesada

Regidors/res

Álvaro Gijón Carrasco

Julio Martínez Galiano

Sebastià Sansó Bonet

Andrés Garau Garau

Jesús Valls Flores

Fernando Gilet Sancenon

Esperanza Crespí Pibernat

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora General de Batlia: Margarita Gayá Homar

Coordinador General de Comunicació: Àngel Neila Caño

Ordre del dia amb l'ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovació de l'acta de la sessió ordinària de dia 14 de maig de 2014

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia catorze de maig de dos mil catorze la qual QUEDA APROVADA.

Àrea de Turisme i Coordinació Municipal

2. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 36/14 del Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 1

S'aprova:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 36/14 del Jutjat contenciós administratiu Núm. 1 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

3. Assabentar-se del decret núm. 78, de data 16 d'abril de 2014, dictat pel Jutjat contenciós administratiu núm. 2, en el procediment abreuja núm. 219/12

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict del decret núm. 78 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2 de data 16 d'abril de 2014, dictat en el procediment abreujat núm. 219/12, interposat per GABRIEL BASSA BOSCH, contra decret nº 6964 de data 24-04-12, pel qual es desestima la petició perquè es rectifiqui l'acord de la Junta de Govern que aprovà la relació de noves codificacions de llocs de treball derivats del nou programa de registre de personal, així com contra la desestimació d'anul·lació del procediment de provisió de llocs de treball convocat per decret núm. 4260 de 10-03-12, sol·licitant al propi temps que s'inclogui en la relació de llocs de treball un lloc de TAE Superior en Formació i Qualitat, pel qual es té per desistida a la part recurrent.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut del decret i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l'acte al departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

4. **Assabentar-se de la sentència núm. 92, de data 14 de març de 2014, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3, en el procediment ordinari núm. 123/11**

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta de la sentència núm. 92 de data 14 de març de 2014, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3 de Palma en el procediment ordinari núm. 123/11, interposat per FRANCE TELECOM ESPAÑA SAU (ORANGE), contra resolució del Consell Tributari de dat 08-03-11, pel qual es desestima la reclamació econòmica administrativa CT 52/10, interposada contra resolució desestimàtoria del recurs de reposició formulat contra la liquidació de la Taxa per aprofitament especial del domini públic local, a favor de les empreses explotadores de serveis de subministrament d'interès general corresponents a l'exercici 2009, estimant el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que el departament municipal adient prengui les mesures pertinents per a l'efectivitat d'allò que ha resolt el poder judicial.

5. **Assabentar-se de l'acte núm. 97, de data 14 d'abril de 2014, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 3, en el procediment ordinari núm. 268/11**

La Junta es dóna per assabentada:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict del l'acte núm. 97 del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 3, de data 14 d'abril de 2014, dictat en el procediment ordinari núm. 268/11, interposat per FRANCE TELECOM ESPAÑA SAU, contra resolució del Consell Tributari de data 27-09-11, per la qual es desestima la reclamació econòmica administrativa CT 91/11 interposada contra el decret pel qual es desestima el recurs de reposició formulat contra la liquidació de la Taxa per aprofitament especial del domini públic local a favor d'empreses explotadores de serveis de subministrament d'interès general corresponents a l'exercici 2010, on es declara acabat el procediment per satisfacció extraprocesal.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de l'acte i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui l'acte al

departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

6. Aprovar la contractació del subministrament de combustible gasoil C per al Quater de la Policia Local

S'aprova:

PRIMER. Iniciar l'expedient de contractació del subministrament de gasoil C per al quarter de la policia Local.

SEGON. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars que han de regir el subministrament per procediment negociat amb publicitat del subministrament de combustible gasoil C per al quarter de la Policia Local per un per un valor màxim de 45.000 euros , IVA inclòs(39.190,08 € + 7.809,92 €).

TERCER. Consignar l'esmentada quantitat a la partida 12.13200.22103 de la següent manera:

ANY 2014: 10.000 EUROS .

ANY 2015: 30.000 EUROS.

ANY 2016: 5.000 EUROS

QUART. Sotmetre a informació pública i remetre a la Secció de Contractació per tal de procedir a la publicació de l'anunci de sol·licitud d'ofertes en el BOIB i perfil del contractant i posterior adjudicació.

7. Esmenar l'error material detectat a la pàgina 7 del quadre del Plec de Clàusules Administratives particulars per a contractar el contracte de disseny i implementació del desenvolupament d'aplicacions per a dispositius mòbils smart phone (iOs i android)

S'aprova:

Esmenar l'error material detectat a la pàgina 7 del quadre del Plec de Clàusules Administratives particulars per a contractar el contracte de disseny i implementació del desenvolupament d'aplicacions per a dispositius mòbils smart phone (iOs i android) sobre informació de mobilitat, transport públic de l'EMT, bicipalma i aparcaments públics, aprovat el dia 14 de maig de 2014 per la Junta de Govern i en conseqüència: a l'apartat I.1.A on diu: "A les ofertes econòmiques s'aplicarà la fórmula següent, fins un màxim de 40 punts.", ha de dir: "A les ofertes econòmiques s'aplicarà la fórmula següent, fins un màxim de 60 punts."

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

8. Aprovar l'addenda al Conveni de col·laboració per al servei de cobraments a través d'internet entre l'Ajuntament de Palma i Caixabank

S'aprova:

La aprovació de l'addenda del Conveni de col·laboració per al servei de cobraments a través d'internet, la passarel·la de pagaments telemàtics i el cobrament d'autoliquidacions i tributs mitjançant l'ús de targetes de crèdit/dèbit entre l'Ajuntament de Palma i Caixabank pel que fa a la rebaixa en la taxa de intercanvi.

9. Aprovar la modificació de crèdit núm. 7, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit en el Pressupost Propi de la Corporació de 2014

S'aprova:

1. Aprovar la modificació de crèdit n. 7, de crèdit extraordinari finançat amb baixes de crèdit d'altres aplicacions en el Pressupost Propi de la Corporació per a 2014, quedant establertes les consignacions pressupostàries de la següent forma:

AUGMENT						
Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. inicials	AUGMENT	Crèdit def.
02	93100	62600	ADM. FINANCERA.- EQUIPS PER A PROCES. INFORMACIÓ	0,00	<u>3.500,00</u>	3.500,00
TOTAL AUGMENT DE DESPESES					3.500,00	
DISMINUCIÓ						
Org.	Pro.	Eco.	Descripció	C. anterior	DISMINUC.	Crèdit def.
02	92400	22602	PREMSA.- PUBLICITAT I PROPAGANDA	600.000,00	<u>3.500,00</u>	596.500,00
TOTAL DISMINUCIÓ DE DESPESES					3.500,00	

Quedant d'aquesta manera anivellat el Pressupost.

2. Exposar al públic la seva aprovació inicial en el tauler d'anuncis d'aquesta corporació, previ anunci publicat en el BOIB, durant el termini de quinze dies hàbils. En el cas que no es presentassin reclamacions en contra, s'entendrà aprovat definitivament.

3. Implementar les mesures procedimentals, administratives i comptables adients per a l'execució de la present resolució.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior

10. Aprovar la rectificació de l'inventari de béns de la Corporació corresponent a l'any 2013

S'aprova:

1r.- Aprovar la rectificació de l'inventari de béns d'aquesta Corporació referida al període comprès entre l'1 de gener fins al 31 de desembre de 2013 conforme a les relacions que s'acompanyen com a annex i que consisteixen resumides en:

ALTES	39.527.749,88€
EPÍGRAF I	34.335.338,49€
Immables	
EPÍGRAF III	12.964,46€
Mobles de caràcter històric artístic	
o de considerable valor econòmic	
EPÍGRAF V.....	5.148.612,30€
Vehicles	
EPIGRAF VI.....	28.300€
Semovents	
EPÍGRAF VII	2.534,63 €
Mobles	

Ajuntament de Palma

BAIXES..... 9.492.633,97 €

EPÍGRAF I5.437.673,18 €
Immobles

EPÍGRAF V4.040.296,70€
Vehicles

EPÍGRAF VI14.664,09€
Semovents

L'inventari de béns d' aquesta Corporació s'ha incrementat TRENTA MILIONS TRENTA-CINC MIL CENT QUINZE AMB NORANTA-U (30.035.115,91 EUROS).

2n.- Aprovar l'inventari separat de les següents persones jurídiques dependents d'aquesta Corporació, d'acord amb la documentació annexa:

- Patronat Municipal d'Escoles d'Infants de Palma

Altes	Baixes	Increment/Disminució
54.199,29€	1.476,91€	52.722,38€

- Palma Activa

Altes	Baixes	Increment/Disminució
16.886,91 €	-	16.886,91€

- Patronat de l'Habitatge

Altes	Baixes	Increment/Disminució
0€	808,16€	-808,16€

- IME

Altes	Baixes	Increment/Disminució
714.021,21€	9.597,49€	704.423,72€

3r.- Remetre aquesta rectificació a la Delegació del Govern d' aquesta Comunitat Autònoma i al Govern de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears segons l'article 32.1 del Reglament de Béns de les entitats locals.

11. Aprovar la facturació pel subministrament elèctric i de gas d'enllumenat públic, edificis municipals i escoles corresponent al mes d'abril, consum mesos anteriors

S'aprova:

1er.- ABONAR els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb càrrec a la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.

PROVEÏDOR: ENDESA ENERGIA XXI,S.L. CIF B-82846825.C/Ribera de Loira, 60.28042 Madrid.

CONCEPTE: Subministrament del fluid elèctric enllumenat públic i de les dependències municipals abril 2014 corresponent a consums anteriors.

PARTIDA 10.32100.22100

Ajuntament de Palma

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 72.320,74€

PARTIDA 06.16500.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 585.121,18€

D'aquest import s'han de descomptar abonaments per un import de 195,18€, resultant un líquid de 584.926,00€.

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 74.686,12€

CONCEPTE:Subministrament de gas a les dependències municipals mes d'abril 2014 corresponents a consums anteriors.

PARTIDA 10.32100.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 456,13€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 810,74€

PROVEÏDOR:ENDESA ENERGIA S.A. Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu, 1.07007-Palma.

CONCEPTE:Subministrament fluid elèctric dependències municipals mes d'abril 2014 corresponents a consums anteriors.

PARTIDA 06.16500.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 9.546,52€

PARTIDA 10.32100.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 4.071,12€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 45.061,82€

CONCEPTE:Subministrament de gas a les dependències municipals mes d'abril 2014 corresponents a consums anteriors.

PARTIDA 10.32100.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 17.132,49€

PARTIDA 06.92000.22100

TOTAL IMPORT IVA INCLÒS 1.036,40€

2on.- Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones beneficiàries d'aquests, inclosos a l'apartat primer d'aquest acord.

- 12. Aprovar el Procediment de Gestió, manteniment i ús de desfibril·ladors externs semiautomàtics (DESAS) per l'any 2014, aprovat pel Comitè de Seguretat i Salut a la reunió de dia 15 d'abril de 2014, el qual s'adjunta**

S'aprova:

PRIMER.-Aprovar "El procediment de Gestió, Manteniment i Ús de desfibril·ladors externs semiautomàtics (DESAS) per l'any 2014", que s'adjunta.

SEGON.- Publicar a la Intranet municipal "El procediment de Gestió, Manteniment i Ús de DESAS per l'any 2014"

Àrea d'Educació, Família, Majors i Immigració

13. Aprovar una prorroga del contracte de gestió del servei del Conservatori municipal Elemental de Musica i Escola de Música de Palma

S'aprova:

1r. Aprovar, d'acord amb l'adjunt informe, una prorroga del contracte de GESTIÓ DEL SERVEI DEL CONSERVATORI MUNICIPAL ELEMENTAL DE MUSICA I ESCOLA DE MÚSICA DE PALMA, per a un període d'un any, amb les mateixes condicions econòmiques de la seva adjudicació, a l'empresa Estudi6, gestió socioeducativa S.L. amb NIF B-07526007 i per un import total de 293.667,54 Euros, IVA Exempt, (DOS-CENTS NORANTA-TRES MIL SIS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS I CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS), havent manifestat el contractista la seva conformitat.

2n. La despesa resultant d'aquesta pròrroga anual de 293.667,54 Euros, IVA Exempt, (DOS-CENTS NORANTA-TRES MIL SIS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS I CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS), s'haurà de carregar de la següent manera: 48.944,58 Euros corresponent a dos mesos del servei (octubre i novembre 2014) amb càrrec a la Partida 10 32600 227 03 del vigent pressupost de despeses de l'any 2014, i la resta 244.722,96 Euros, IVA Exempt, corresponent als mesos de desembre 2014 a setembre de 2015, ambdós inclosos amb càrrec a la partida 10 32600 227 03 de l'any 2015.

3er. Traslladar aquest acord al Servei de Contractació, a la Secció de comptabilitat municipal i a la empresa adjudicatària del Servei..

14. Aprovar la justificació i declarar l'incompliment parcial de justificació de la subvenció concedida, dintre de la Convocatòria pública de subvencions per a la realització d'activitats per part de les Associacions de Gent Gran durant els anys 2012 i 2013, a favor de la Federació d'Associacions de Persones Majors de la Ciutat de Palma

S'aprova:

1. Declarar justificada la quantitat de 103.240,00 € com a part executada de la subvenció de 128.960,00 € concedida, dintre de la Convocatòria pública de subvencions per a la realització d'activitats per a les Associacions de Gent Gran per als anys 2012 i 2013, a favor de la Federació d'Associacions de Persones Majors de la Ciutat de Palma amb CIF G-57304818 per a l'execució del projecte subvencionat durant l'any 2013. La beneficiària va acceptar distribuir aquesta quantitat atorgada entre una sèrie de les seves entitats afiliades que complien amb els requisits de la convocatòria. Aquesta subvenció es va concedir amb càrrec a l'aplicació pressupostària 05.23200.48009 (operacions FASE R 220130007484 - 220130007485 - 220130007486-220130007487 FASE O 220130030895) (referències 22013000062- 22013000067- 22013000061- 22013000046 - 22013000045) del vigent pressupost de la Regidoria de Benestar Social per a l'any 2013.

2. Declarar l'incompliment parcial de Federació d'Associacions de Persones Majors de la Ciutat de Palma amb CIF G-57304818, de l'obligació de justificació del projecte subvencionat dintre de la Convocatòria pública de subvencions per a la realització d'activitats per a les Associacions de Gent Gran per als anys 2012 i 2013. Concretament de l'execució durant l'any 2013 del projecte esmentat no s'han justificat 25.720,00 € dels 128.960,00 € que conformen la totalitat dels conceptes del projecte subvencionat.

3. Atorgar als beneficiaris el tràmit d'audiència prèvia fixat a l'article 84 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu comú; donant un termini de quinze dies naturals – comptadors a partir de l'endemà de la recepció del present escrit- perquè la Federació d'Associacions de Persones Majors de la Ciutat de Palma pugui al·legar i presentar els documents i les justificacions que estimi pertinents. Passat el termini per a la presentació de les al·legacions –en el cas que l'entitat perceptora de la subvenció no n'hagi presentat cap- la Regidoria de Benestar Social, Immigració i Participació Ciutadana iniciarà el procediment de reintegrament de la subvenció amb els corresponents interessos de demora que hi corresponguin.

4. Notificar aquest Acord a la Federació d'Associacions de Persones Majors de la Ciutat de Palma.

15. Aprovar la rectificació de l'Acord de Junta de Govern de 30 d'abril de 2014 de resolució de les sol·licituds de subvenció presentades dintre de la Convocatòria Pública per a la realització d'activitats d'Interès Social durant l'any 2013

S'aprova:

PRIMER.– Rectificar l'Acord de Junta de Govern de 30 d'abril de 2014, mitjançant el qual es realitzava resolució definitiva de les sol·licituds de subvenció presentades dins la Convocatòria Pública per a la realització d'activitats d'Interès Social durant l'any 2013, així:

Allà on diu:

“...

TERCER.– Desestimar, pels motius que a continuació s'especifiquen, les sol·licituds de subvenció següents: [...]

- Sol·licituds desestimades degut a que els projectes que les componen no s'ajusten a les activitats prioritàries, fixades en el punt 2 de la convocatòria reguladora, que poden ser objecte de subvenció: [...]

ENTITAT SOL·LICITANT	CIF	NOM DEL PROJECTE
AMADIP.ESMENT Fundació	G07065709	Curso de nivelación para el acceso a la formación ocupacional de jóvenes con discapacidad intelectual

...”

Ha de dir:

“...

TERCER.– Desestimar, pels motius que a continuació s'especifiquen, les sol·licituds de subvenció següents: [...]

- Sol·licituds desestimades degut a que els projectes que les componen no s'ajusten a les activitats prioritàries, fixades en el punt 2 de la convocatòria reguladora, que poden ser objecte de subvenció: [...]

<i>ENTITAT SOL·LICITANT</i>	<i>CIF</i>	<i>NOM DEL PROJECTE</i>
<i>AMADIP.ESMENT Fundació</i>	<i>G07065709</i>	<i>Servicio de ocio e integración social para personas con discapacidad</i>

...”

SEGON.– Notificar aquest acord a l’entitat esmentada.

Àrea de Medi Ambient, Infraestructures i Coordinació Territorial

- 16. Aprovar, el deute corresponent a les factures presentades per TIRME SA relatives a la incineració de residus sòlids urbans durant els mesos de gener, febrer i març de 2014**

S’aprova:

1.- Aprovar el deute corresponent a les factures núm. 2014 160111 de data 31 de gener de 2014, n. 2014 160200 de 28 de febrer i n. 2014 160326 de data 31 de març de 2014 fins a un import de CINC MILIONS SIS CENTS QUARANTA-CINC MIL AMB CINC-CENTS QUARANTA-TRES EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS (5.645.543,41 € iva inclòs) presentada per la empresa TIRME SA, CIF. A-07326473 i domicili a ctra. de Sóller km. 8,200 Son Reus, per la incineració de residus sòlids urbans durant els mesos de gener, febrer i març de 2014.

2.-L’abonament es farà en càrrec a la partida 141620022717 del pressupost de despeses de 2014.

- 17. Aprovar una pròrroga ordinària del contracte del servei de manteniment d’ascensors i altres aparells elevadors dels edificis municipals**

S’aprova:

1r. Aprovar la **pròrroga ordinària** del CONTRACTE DEL SERVEI DE MANTENIMENT D’ASCENSORS I ALTRES APARELLS ELEVADORS DELS EDIFICIS MUNICIPALS adjudicat per la Junta de Govern de data 25/05/2011 a l’empresa SCHINDLER S.A., amb CIF A-50001726, amb domicili a l’avinguda Europa, Edifici Torona B. “Pol. Emp.” La Moraleja, 24, 28108 Alcobendas, Madrid, tot això atès l’informe del Servei d’Edificis Municipals de data 7 d’abril de 2014 (ANNEX IV), en el què consta la conformitat de l’empresa adjudicatària i l’informe de la Intervenció Municipal de 8 de maig de 2014 (ANNEX VI), atesa la previsió d’aquesta pròrroga als plecs degudament aprovats (ANNEX V), així com l’ampliació del contracte derivada de l’acord de la Junta de Govern de data 4 d’abril de 2012 (ANNEX II). Aquesta pròrroga va de l’1 de juny de 2014 al 31 de maig de 2015.

L’import de la pròrroga és de 52.411,15€ (43.315,00€ més 9.096,15€ d’IVA del 21 %) del contracte més 24.630,28€ (20.355,61€ més 4.274,67€ d’IVA del 21%) de la modificació per incorporació de nous ascensors. La despesa es carregarà a la partida 11 93501 21301 EDIFICIS MUNICIPALS - CONSERVACIÓ I REPARACIÓ MAQUINÀRIA I INSTAL·LACIÓ ASCENSORS segons el següent desglossament:

Ajuntament de Palma

- Any 2014 des de l'1 de juny a 30 de novembre de 2014 (6 mesos), l'import de 38.520,70 € (26.205,57€ del contracte més 12.315,13€ de la modificació per nova incorporació d'ascensors amb l'IVA del 21% inclòs)
- Any 2015 des de l'1 de desembre de 2014 a 31 de maig de 2015 (6 mesos), l'import de 38.520,70€ (26.205,57€ del contracte més 12.315,13€ de la modificació per nova incorporació d'ascensors amb l'IVA del 21 % inclòs)

2on. Aprovar el compromís d'incloure en el Pressupost de l'exercici 2015 l'import corresponent de la despesa prevista, atès l'informe d'Intervenció esmentat.

3r. Comunicar el present acord a l'empresa adjudicatària, al Servei de Comptabilitat, al Servei de Contractació i al Servei d'Edificis Municipals.

18. Aprovar els Plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques per a la contractació del servei de neteja dels locals, centres i dependències administratives (Lot 1) i del servei de neteja i porteria dels centres escolars (Lot 2) de l'Ajuntament de Palma de Mallorca

S'aprova:

1r. Aprovar l'inici de l'expedient per a la contractació DEL SERVEI DE NETEJA DELS LOCALS, CENTRES I DEPENDÈNCIES ADMINISTRATIVES (Lot 1) I DEL SERVEI DE NETEJA I PORTERIA DELS CENTRES ESCOLARS DE L'AJUNTAMENT DE PALMA DE MALLORCA (Lot 2) atesos els informes del Servei d'Edificis Municipals de data 6 de març de 2014, de necessitat de la contractació (annex I) i de preus adequats al mercat (annex II).

2n. Aprovar els Plecs de prescripcions tècniques (annex II) i els Plecs de clàusules administratives particulars (annex VII) amb els models de proposició econòmica específics per a cada un dels lots (Annex I.-LOTE1) i (Annex I.-LOTE 2) que regiran l'adjudicació del contracte dalt esmentat per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada.

La durada del contracte serà de dos anys sense perjudici de l'eventual pròrroga de dos anys.

El pressupost de licitació màxim per lots és el següent:

LOT 1: Servei de neteja de locals, centres i dependències administratives: 5.729.212,84 euros (21% IVA inclòs).

LOT 2: Servei de neteja de centres escolars i porteria: 7.420.117,24 euros (21% IVA inclòs).

Tot això d'acord amb l'informe justificatiu del procediment i forma d'adjudicació (annex IV) de data 07.03.14, l'informe sobre criteris socials (annex V) data 07.03.14, i l'informe justificatiu de l'exclusió de la revisió de preus (annex VI) de data 7 de març de 2014, els informes favorables del Serveis Jurídics de data 28/04/14 (annex VIII) i de la Intervenció Municipal de 9 de maig de 2014 (annex IX) que es donen íntegrament per reproduïts.

3r. Carregar la despesa resultant d'aquest Servei que puja a la quantitat de 13.149.330,08 €, IVA 21% inclòs, de la següent manera:

Imputació pressupostària

LOT	Aplicació	2014	2015	2016	TOTAL
LOT 1: neteja de locals, centres i dependències administratives.	11.93501.22700	238.717,20 €	2.864.606,42 €	2.625.889,22 €	5.729.212,84 €
LOT 2: neteja de centres escolars i porteria	10.32100.22700	309.171,55 €	3.710.058,62 €	3.400.887,07 €	7.420.117,24 €
ACUMULAT		547.888,75 €	6.574.665,04 €	6.026.776,29 €	13.149.330,08 €

Sempre condicionat, a l'existència de crèdit pressupostari adequat i suficient per a aquesta finalitat a l'exercici de que es tracti, d'acord amb allò que es preveu a l'article 110.2 del Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic i a les observacions contingudes a l'informe de conformitat de la Intervenció Municipal de data 9 de maig de 2013 que es donen íntegrament per reproduïdes, assumint l'Ajuntament el compromís d'incloure en els pressuposts de 2015 i 2016 l'import de les anualitats previstes.

4t. Sotmetre a informació pública aquests plecs mitjançant la seva publicació al BOIB per un termini de deu (10) dies naturals.

5è. Trametre l'expedient a la Secció de Contractació per continuar amb la seva tramitació.

Àrea de Comerç, Treball, Joventut i Participació

19. Aprovar la iniciació de l'expedient administratiu del contracte de serveis per a l'actualització del mapa estratègic de renous del terme municipal de Palma

S'aprova:

1.- Aprovar la iniciació de l'expedient administratiu del contracte de serveis per a l'actualització del mapa estratègic de renous del terme municipal de Palma i redacció del Pla d'acció de conformitat amb els plecs de prescripcions tècniques i els plecs de clàusules administratives particulars, pel procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada, que s'adjunten i formen part del present acord, per un import màxim de QUARANTA-DOS MIL EUROS (42.000€, inclosos IVA del 21 % sobre 34.710,74 € = 7.289,26 €), amb càrrec a la partida **193130062900** del pressupost municipal de despeses.

2.- Sotmetre l'expedient a informació pública durant el termini de deu dies mitjançant inserció del corresponent anunci al BOIB a efectes de poder presentar reclamacions.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió un cop complit l'objecte de la convocatòria. Jo, com a secretària, en don fe.

Palma, 21 de maig de 2014

La Secretària de la Junta de Govern.

Irene San Gil López-Quesada.

